
г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бомская средняя общеобразовательная школа»

Мухоршибирского района Республики Бурятия 
Буряад Республикын

«Мухар-Шэбэрэй аймаг гэБэн муниципальна байгуулгын 
Ьуралсалай управлени»

Муниципальна бюджетнэ юрэнхы Ьуралсалай эмхи зургаан 
«Боомой дунда юрэнхы Ьуралсалай Ьургуули»

671356, РБ, Мухоршибирский район, улус Бом, ул. Советская,6 
E-mail: bommsosh 201 l@mail.ru тел.: 8(30143) 25-112 

ОГРН: 1020300752955 ИНН/КПП: 0314004172/031401001

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г 
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях», Решения общего собрания 
трудового коллектива (протокол №5 от 12.10.2020г.) «О введении родительского 
контроля и мониторинга за организацией горячего питания в МБОУ «Бомская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 
организацией горячего питания обучающихся МБОУ «Бомская СОШ» в 2020-2021 
учебном году в следующем составе:

• Председатель комиссии -  Тыкшеева С.В. -  заместитель директора по ВР;
• Члены комиссии:

- Балданова Е. А. -  председатель родительского комитета школы,
- Батуева Г.Д. - родитель учащегося 7 класса,
- Чимитдоржиева Э.Ч. -  родитель учащегося 1 класса
2. Утвердить положение о родительском контроле организации горячего питания 
обучающихся в МБОУ «Бомская СОШ» (приложение №1).
3. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю за 
организацией питания обучающихся (приложение №2).
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

сайт: http://bom.burvatschool.ru

ПРИКАЗ №101/1

«О создании комиссии по осуществлению 
родительского контроля за питанием обучающихся»

от 13 октября 2021 года

mailto:bommsosh_201_l@mail.ru

